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ul. Jana Głogowskiego 3/5 
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 10 września 2024 r. 

Or.271.34.5.2024 

Wykonawcy zainteresowani uczestnictwem  

w postępowaniu 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej danej Pzp Zamawiający: Gmina Ostrowiec Świętokrzyski,  

ul. Jana Głogowskiego 3/5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, przekazuje zapytania Wykonawcy, dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn: Modernizacja systemu 

oświetlenia ulicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych  

w dniu 26 sierpnia 2024 r. pod numerem 2024/BZP 00471411/01.  

 

Pytanie1 

Specyfikacja opraw przedstawiona w załączniku PFU Oświetlenia znacząco różni się od tej, która znajduje się  

w załączniku nr 5 - opis przedmiotu zamówienia. Prosimy o jednoznaczne wskazanie według którego załącznika 

wykonawcy powinni dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania. 

Odpowiedź  

Wykonawcy powinni przygotować ofertę oraz dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania 

zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia jest dokumentem nadrzędnym  

w postępowaniu, jako załącznik do umowy. Program funkcjonalno-użytkowy był przygotowany wcześniej 

dla modernizacji całego oświetlenia w mieście i jest elementem pomocniczym w postępowaniu. 

 

Pytanie 2 

W dokumentacji PFU Zamawiający wymaga dostarczenia opraw drogowych spełniających następujący zapis: 

„konstrukcja oprawy z profili oraz blach aluminiowych, zabezpieczona przez anodowanie, powłoka min. 20 

mikronów lub odlew aluminiowy w kolorze czarna maskownica dół dla każdej oprawy ulicznej górna część oprawy 

pod kolor słupa ”. Taki zapis jednoznacznie wskazuje na konstrukcję opraw wyłonionych a blach aluminiowych co 

wyklucza oferentów posiadających oprawy wykonane z odlewu aluminiowego. W związku powyższym wnosimy  

o zrezygnowanie z wymogu 2 kolorowej oprawy. 

Odpowiedź  

Wykonawcy powinni przygotować ofertę oraz dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania 

zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia jest dokumentem nadrzędnym  

w postępowaniu, jako załącznik do umowy. Program funkcjonalno-użytkowy był przygotowany wcześniej 

dla modernizacji całego oświetlenia w mieście i jest elementem pomocniczym w postępowaniu. 

Zamawiający rezygnuje z wymogu 2 kolorowej oprawy.  

 

Pytanie 3 

Wnosimy o dopuszczenie materiału klosza wykonanego z tworzywa PC, odpornego na warunki atmosferyczne  

i promieniowanie UV, co pozwoli na podniesienie atrakcyjności oferty i zaoferowanie lepszego produktu. 

Informujemy, że oprawa wyposażona w klosz PC bez trudu osiąga parametr IK10 co jest znacznie lepszym 

parametrem niż wymaga Zamawiający. Ponadto klosz PC charakteryzuje się wysoki stopień ochrony IP, 

szerokim zakresem temperatur pracy, atrakcyjnie gładkim wykończeniem oraz dużą przeźroczystością klosza  

co zapewnia bardzo dobrą przepuszczalność światła. 

Odpowiedź  

Wykonawcy powinni przygotować ofertę oraz dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania 

zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia jest dokumentem nadrzędnym  

w postępowaniu, jako załącznik do umowy. Program funkcjonalno-użytkowy był przygotowany wcześniej 
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dla modernizacji całego oświetlenia w mieście i jest elementem pomocniczym w postępowaniu. 

Zamawiający dopuszcza klosze wykonane z tworzywa PC. 

 

Pytanie 4 

W dokumentacji przetargowej OPZ oraz PFU Zmawiający wymaga rozbieżnych parametrów dotyczących 

żywotności dla przedmiotowych opraw tj.: 

- utrzymanie strumienia świetlnego w czasie: 90% po 50 000h (zgodnie z IES LM-80 - TM-21) 

- utrzymanie strumienia świetlnego w czasie 100 000 godzin na poziomie L80F20; 

W związku powyższym wnosimy o ujednolicenie specyfikacji do jednego parametru L90 w czasie  

100 000 godzin (zgodnie z IES LM-80 - TM-21). 

Odpowiedź  

Wykonawcy powinni przygotować ofertę oraz dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania 

zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia jest dokumentem nadrzędnym  

w postępowaniu, jako załącznik do umowy. Program funkcjonalno-użytkowy był przygotowany wcześniej 

dla modernizacji całego oświetlenia w mieście i jest elementem pomocniczym w postępowaniu. 

Zamawiający podtrzymuje zapis w Opisie przedmiotu zamówienia tj. żywotność źródła światła Diod – 

L90B10 100 000 godzin pracy. 

 

Pytanie 5 

W dokumentacji PFU dla opraw parkowych Zamawiający wymaga dostarczenia opraw: ”konstrukcja oprawy 

ukształtowana blacha aluminiowa, zabezpieczona przez anodowanie, powłoka min. 20 mikronów. W związku 

powyższym wnosimy o dopuszczenie opraw wykonanych z odlewu 

aluminiowego jako rozwiązanie równoważne. 

Odpowiedź  

Postępowanie obejmuje wymianę lamp ulicznych zgodnie z załączonym Opisem przedmiotu zamówienia, 

wymianie nie podlegają oprawy parkowe. 

 

Pytanie 6 

W specyfikacji PFU Zmawiający w wymaga dla opraw parkowych barwy światła w przedziale 3300K-3600K, 

ponieważ wymagana barwa z powyższego przedziału jest niestandardowym wymogiem wnosimy o dopuszczenie 

opraw o barwie światła 3000K. 

Odpowiedź 6 

Postępowanie obejmuje wymianę lamp ulicznych zgodnie z załączonym Opisem przedmiotu zamówienia, 

wymianie nie podlegają oprawy parkowe. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający celem weryfikacji spełnienia wymagań specyfikacji zawartej  

w przetargu wymaga złożenia dodatkowych przedmiotowych środków dowodowych w postaci: 

• Certyfikatu ENEC+ z załącznikami, 

• Certyfikatu ENEC z załącznikami. 

Powyższe dokumenty gwarantują, że zaoferowane produkty spełniają podstawowe normy i dzięki temu są 

bezpieczne dla użytkowników i instalatorów oraz, że parametry deklarowane przez producenta są zgodne  

z rzeczywistością. 

Odpowiedź  

Wykonawcy powinni przygotować ofertę oraz dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania 

zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia. Zamawiający potwierdza wymogi dotyczące złożenia 

dodatkowych przedmiotowych środków dowodowych w postaci: Certyfikatu ENEC+ oraz Certyfikatu 

ENEC.  
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Pytanie 8 

Z uwagi na różnice w zapisach w dokumentacji przetargowej prosimy o potwierdzenie, że oczekiwana przez 

Zamawiającego żywotność to "Żywotność źródła światła Diod – L90B10 100 000 godzin pracy". 

Odpowiedź  

Wykonawcy powinni przygotować ofertę oraz dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania 

zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia jest dokumentem nadrzędnym  

w postępowaniu, jako załącznik do umowy. Program funkcjonalno-użytkowy był przygotowany wcześniej 

dla modernizacji całego oświetlenia w mieście i jest elementem pomocniczym w postępowaniu. 

Zamawiający podtrzymuje zapis w Opisie przedmiotu zamówienia tj. żywotność źródła światła diod – 

L90B10 100 000 godzin pracy. 

 

Pytanie 9 

Wykonawca prosi o zapewnienie czytelności zakresu objętego powyższym postępowaniem. Z uwagi na obszerny 

zakres przetargowy oraz z uwagi na wykreślenie części zakresu z postępowania, a który zawarty jest  

w Załączniku nr 2 prosimy o udostępnienie edytowalnej wersji tego załącznika, jednocześnie wnosimy  

o wykreślenie zakresu nieobjętego powyższym postępowaniem, szczególnie, że zdarzają się sytuacje,  

że w załączniku nr 5 "Zakres prac" dla niektórych ulic jest mniejszy niż w Załączniku nr 2. 

Odpowiedź  

Wykonawcy powinni przygotować ofertę oraz dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania 

zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia jest dokumentem nadrzędnym  

w postępowaniu, jako załącznik do umowy. Program funkcjonalno-użytkowy był przygotowany wcześniej 

dla modernizacji całego oświetlenia w mieście jest elementem pomocniczym w postępowaniu i obejmuje 

swoim opracowaniem dużo większy zakres niż realizowane postępowanie. Zamawiający nie posiada 

załącznika nr 2 w wersji edytowalnej.  

 

Pytanie 10 

Wykonawca prosi o uzupełnienie załącznika 2 o dane: odległość słupa od jezdni oraz długość wysięgnika w celu 

umożliwienia Wykonawcy doboru odpowiedniej mocy opraw. 

Odpowiedź  

Wykonawcy powinni przygotować ofertę oraz dobierać oprawy w ramach niniejszego postępowania 

zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia. Opis przedmiotu zamówienia jest dokumentem nadrzędnym  

w postępowaniu, jako załącznik do umowy. Program funkcjonalno-użytkowy był przygotowany wcześniej 

dla modernizacji całego oświetlenia w mieście i jest elementem pomocniczym w postępowaniu. 

Zamawiający  dopuszcza  zmiany w stosunku  do mocy  przedstawionej w Opisie przedmiotu zamówienia  

dla dostarczanych opraw pod warunkiem spełnienia wymogów programu „Rozświetlamy Polskę”  

oraz uzyskaniem zgodności systemu oświetlenia z obowiązującą w tym zakresie normą (PN-EN 13201 

Oświetlenie Dróg).Zamawiający umożliwia wizje lokalną w terenie. 

 

Pytanie 11 

5) Wykonawca prosi o uzupełnienie załącznika nr 2 o dane: nazwa sytuacji z obliczeń fotometrycznych (Z 

Załącznik nr 1 cz. 1 i cz. 2). 

Odpowiedź  

Zamawiający nie widzi potrzeby uzupełniania załącznika nr 2 o dane techniczne zawarte w innym 

załączniku. Dane z obliczeń fotometrycznych są zawarte w dokumentach, które stanowią załącznik  

do Programu funkcjonalno-użytkowego. 
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Pytanie 12 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie na jakim etapie formalnym konieczne jest wykazanie równoważności 

parametrów obliczeń fotometrycznych dla dróg względem obliczeń ujętych w audycie efektywności energetycznej 

oraz PFU. 

Odpowiedź  

Równoważność parametrów obliczeń fotometrycznych dla dróg ujętych w audycie efektywności 
energetycznej oraz PFU należy wykazać na etapie  realizacji  inwestycji. Zgodnie z zapisami umowy  
wbudowanie materiałów może nastąpić tylko po akceptacji przez przedstawiciela Zamawiającego, 
potwierdzonej jego podpisem na ww. dokumentach. 
 
 
 
Z up. Prezydenta Miasta 
Krzysztof Kowalski  
Wiceprezydent Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 


